199-201; 16, с. 131; 29, с. 308-310, 345-347; 24, с. 57-58]. В основі обох
сюжетів – реальні події, що відбувалися в с. Великі Сорочинці на Полтавщині.
Вони детально висвітлені в дослідженнях Ф. Лаврова [21, с. 22-26], Б. Кирдана та
А. Омельченка [16, с. 131], М. Плісецького [29, с. 345-346].

18 (31) грудня 1905 року у Великих Сорочинцах вибухнуло повстання селян,
приводом до якого став арешт члена місцевої селянської спілки Безвіконного.
Повсталі селяни створили свій комітет, обеззброїли поліцію, заарештували ста-
нового пристава. Наступного дня вранці в село було послано каральний загін на
чолі з помічником миргородського повітового справника Барабашем.